
В1ДД1Л ОСВ1ТИ 
АДМ1Н1СТРАЦП 

MICTA ДЖАНКОЙ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ 

(В1ДД1Л ОСВ1ТИ)

ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ)

МААРИФ БОЛЮК 
КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
ДЖАНКОЙ 

ШЕЭР ИДАРЕСИ 
(МААРИФ БОЛЮК)

ул. Карла Маркса, 15, г.Джанкой, Республика Крым, 296100 тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72
e-mail: diankoi.crimea@edu.ru

от 27Л2.2024 г.

ПРИКАЗ 

г. Джанкой № 567/02-01

Об утверждении Плана работы 
Муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей 
города Джанкой Республики Крым 
на 2025 год

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования 
детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31 марта 2022 года №678-р, в соответствии с планом 
мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного образования 
детей до 2030 года в Республике Крым, утвержденным распоряжением 
Совета министров Республики Крым от 11.08.2022 г. № 1179-р, Законом 
Республики Крым от 19.07.2022 г. № 307-3PK/2022 «Об исполнительных органах 
Республики Крым», комплексом мер по внедрению Целевой модели развития 
региональной системы дополнительного образования детей в Республике 
Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым 
от 13.08.2019 г. № 442, постановлением Совета министров Республики Крым 
от 20.07.2023 г. № 510 «Об организации оказания государственных услуг 
в социальной сфере при формировании государственного социального заказа 
на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Республики 
Крым», на основании постановления администрации города Джанкоя Республики 
Крым от 25.05.2021 года № 324 «О создании муниципального опорного центра

mailto:diankoi.crimea@edu.ru


дополнительного образования детей в муниципальном образовании городской округ 
Джанкой Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей города Джанкой на 2025 год согласно 
приложению (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором 
общего образования отдела образования администрации г. Джанкоя Иванову Н.Г.

Начальник отдела образования
администрации города Джанкоя | | g |  ^  f ,S |l А.А. Товма

e ' S
V О  1



Приложение к приказу 
отдела образования 
администрации города Джанкоя 
от 27.12.2024 г. № 567/02-01

План работы
муниципального опорного центра дополнительного образования детей 

города Джанкой Республики Крым на 2025 год

№ п/п Мероприятие Сроки
выполнения

1. Взаимодействие с образовательными организациями, которые реализуют 
программы дополнительного образования в городе Джанкой.

В течение 
года

2. Организация и проведение консультаций для педагогов дополнительного 
образования, реализующих дополнительные общеобразовательные 
общеразвивающие программы.

В течение 
года

3. Оказание информационно-методической поддержки педагогам 
дополнительного образования, образовательным организациям, 
реализующим дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы.

В течение 
года

4. Информационное сопровождение реализации Целевой модели развития 
муниципальной системы дополнительного образования детей и 
механизмов социального заказа.

В течение 
года

5. Освещение деятельности Муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей города Джанкой (далее -  МОЦ) в 
разделе сайта МОУ ДОД ЦНТТ.

В течение 
года

6. Ведение сообщества МОЦ в социальной сети (ВКонтакте) с целью 
освещения деятельности.

В течение 
года

7. Проведение организационных мероприятий, в том числе 
информационной кампании в рамках реализации механизмов 
социального заказа.

В течение 
года

8. Организация и проведение информационной кампании по вопросам 
функционирования АИС «Навигатор» с целью популяризации 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании 
городской округ Джанкой, в том числе посредством социальных сетей.

В течение 
года

9. Проведение информационно-разъяснительной работы среди 
родительской общественности и педагогов дополнительного 
образования, посредством технической поддержки АИС «Навигатор», 
активного общения в социальных сетях, мессенджерах, через 
электронную почту, телефон.

В течение 
года

10. Ознакомление потребителей услуг о функционировании АИС 
«Навигатор» и с порядком выдачи и использования социальных 
сертификатов.

В течение 
года

И . Реализация моделей доступности дополнительного образования для 
различных категорий потребителей (дети, проживающие в сельской 
местности, находящиеся в трудной жизненной ситуации, с 
ограниченными возможностями здоровья, талантливые дети и т.д.).

В течении 
года

12. Координация и мониторинг муниципального реестра школьных театров 
в общеобразовательных организациях города в соответствии с 
региональным реестром школьных театров.

В течение 
года



13. Координация выполнения показателя «Доля детей в возрасте от 5 до 17 
лет, охваченных дополнительным образованием» федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

В течение 
года

14. Создание условий для увеличения охвата детей в возрасте от 5 до 17 лет 
дополнительными общеобразовательными программами: создание 
краткосрочных программ.

В течение 
года

15. Мониторинг уровня удовлетворенности родителей (законных 
представителей) обучающихся качеством дополнительного образования 
в организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы.

IV квартал 
2025 года

16. Мониторинг и актуализация информации по образовательным 
организациям и дополнительным общеобразовательным программам.

В течение 
года

17. Мониторинг вовлечения детей в дополнительное образование в разрезе 
образовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования.

В течение 
года

18. Мониторинг проведения информационных кампаний в образовательных 
организациях города.

В течение 
года

19. Выездные мониторинги функционирования системы дополнительного 
образования в образовательных организациях города.

В течение 
года

20. Участие в совещаниях с РМЦ. Еженедельно
21. Организация и проведение обучающих семинаров на актуальные темы. В течение 

года
22. Участие в конкурсах педагогического и профессионального мастерства, 

повышение квалификации специалистов, реализующих программы 
дополнительного образования.

В течение 
года

23. Наполнение и корректировка сегментов, модулей АИС «Навигатор». В течение 
года

24. Актуализация АИС «Навигатор» с учетом требований Федерального 
закона № 189-ФЗ.

В течение 
года

25. Актуализация информации по образовательным организациям и 
дополнительным общеобразовательным программам.

В течение 
года

26. Организация взаимодействия между образовательными организациями, 
дошкольными образовательными организациями и учреждениями 
дополнительного образования в сетевой форме (дистанционной).

В течение 
года

27. Выгрузка и обработка статистических данных из АИС «Навигатор». В течение 
года

28. Обеспечение формирования в электронном виде с использованием 
функционала АИС «Навигатор» социальных сертификатов на получение 
государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере 
«Реализация дополнительных образовательных программ».

В течение 
года

29. Обеспечение формирования реестров исполнителей государственной 
(муниципальной) услуги в социальной сфере «Реализация 
дополнительных образовательных программ» в соответствии 
с социальным сертификатом с использованием функционала 
АИС «Навигатор».

В течение 
года

30. Актуализация муниципальной нормативно-правовой базы в части 
проведения независимой оценки качества дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ.

В течение 
года

31. Проведение консультаций для членов муниципального экспертного 
совета.

В течение 
года

32. Организационно-методическое сопровождение и проведение 
установочного (обучающего) семинара по проведению независимой

Февраль 
2025 года



оценки качества дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ на муниципальном этапе.

33. Организация и проведение муниципального этапа независимой оценки 
качества дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ.

По
отдельному

графику
34. Повышение качества дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ и увеличение их числа по востребованным 
направленностям.

В течение 
года

35. Обновление состава муниципальных экспертов, осуществляющих 
независимую оценку качества дополнительных общеобразовательных 
программ.

В течение 
года

36. Разработка/обновление методической продукции (буклеты, памятки, 
листовки, методические рекомендации и т.п.) по вопросам реализации 
Целевой модели и механизмов социального заказа.

В течение 
года

37. Подготовка отчета деятельности МОЦ по реализации Целевой модели в 
2025 году к публичному заслушиванию.

Декабрь 
2025 года


